¶ 22. Hebr. exceptuadas solo las tierras de los sacerdotes; porque el rey les habia dar una cierta cantidad de trigo con que subsistían.

anno secundo, et dixerunt ei: Non celabimus dominum nostrum quod deficiente pecunia, pecora simul defecerunt: nec clam te est, quod absque corporibus et terra nihil habeamus.

19. Cur ergo moriemur te vidente? et nos et terra nostra tui crimus: eme nos in servitutem regiam, et praebe semina, ne perente cultore redigatur terra in solitudinem.

20. Emit igitur Ioseph omnem Terram Aegypti, vendentibus singulis possessiones suas prae magnitudine famis: subiecitque eam Pharaoni,

21. Et cunctos populos eius a novissimis terminis Aegypti usque ad extremos fines eius,

22. Praeter terram sacerdotum, quae a rege tradita fuerat eis: quibus et statuta cibaria ex horreis publicis praebebantur, et ideo non sunt compulsi vendere possessiones suas.

23. Dixit ergo Ioseph ad populos: En ut certitis, et vos et terram vestram Pharaon possidet: accipite semina, et serite agros,

24. Ut fruges habere possitis. Quintam partem regi dabitis: quatuor reliquas permitto vobis

in sementem, et in ci-vilibus et liberis vestris.

25. Qui responderunt: Salus nostra in manu tua est: respiciat nos tantum dominus noster, et lacti serviemus regi.

26. Ex eo tempore usque in praesentem diem in unversa terra Aegypti regibus quinta pars solvitur, et factum est quasi in legem, absque terra sacerdotali, quae libera ab hac conditione fuit.

27. Habitavit ergo Israel in Aegypto, idest, in Terra Gessen, et possedit eam: auctusque est, et multiplicatus nimis.

28. Et vixit in ea decem et septem annis: factique sunt omnes dies vitae illius, centum quadraginta septem annorum.

29. Cumque appropinquaret emoret diem mortis suae, vocavit filium suum Ioseph, et dixit ad eum: Si inveni gratiam in conspectu tuo, pone manum tuam sub

¶ 25. Hebr. Tú nos has conservado la vida: hallemos gracia delante de mi señor, y seremos esclavos de Faraon.

¶ 26. La policía establecida por José en Egipto, subsistia allí en tiempo de Moises, y permaneció despues largo tiempo, como se ve por Herodoto, por Diodoro de Sicilia, por el historiador Josefó, y por San Clemente Alejandrino.

¶ 27. Hebr. de que ellos gozaban como de una propiedad, y donde se aumentaron y multiplicaron extraordinariamente. Jacob vivió allí &c.

¶ 29. El R. P. Houbigant, pone aquí en su version el verso 7 del capítulo siguiente. Observa que ese verso en aquel lugar parece extraño; y aquí al contrario, en su lugar propio. Supone que esta trasposicion fue del copista. Se verá en efecto, el giro que el R. P. Carrieres se ve obligado á tomar para dar cuenta en el cap. siguiente verso 6. con el 7, en vez de que aquí la transición es mucho mas natural: Vosotros no me enterrareis en Egipto; porque volviendo yo de la Mesopotamia, y habiéndome muerto Raquel en el camino, en la tierra de Canaan, no lejos de Efrata, la enterré allí en el camino de Efrata, que es Betlehem. Cuando yo, pues, haya dormido con mis padres, me trasportareis fuera de Egipto, y me enterrareis en su sepulcro.